
,/
"' rrre TEcHNlcKÁ UNMERZ|TAV LlBERcl

\él Fmk*$ta temťf;$ní G

Katedre netkan ch textilii a nanovlákenn ch materiálr3 |studentská 14a2l2|461 17 Libcrec l t$ffiffi:llt

HoDNocEtrtí olploruovÉ pnÁcr - PosUDEK veooucílro pnÁce

Autor (autorka} práce: Bc. Jakub Erben
Název práce: v voi a studium struktury objemn ch mikro_nanov!ákenn ch vrstev pro
medicínské aplikace.
Vedoucí práce: lng. Ji í Chvojka Ph.D.

Hodnocení obsahu práce

P edložená diplomová práce Jakuba Erbena srn m rozsahem p esahuje stanoven' počet stran.
V teoretické části se autor věnuje popisu polymeru a zejména v' běru vhodného scaffoldu pro
ideální nahrazení kostní tkáně. Je zde také uveden popis kostní tkáně a detailní vysvětlení stavby
jednotliu ch částí kosti. Následuje popis jednotlivrch technologií, které byly použity v diplomové
práci, zejména se jedná o dvě nejpoužívanější technologie elektrostatické zv!ák ování a
technologie melt blown. Autor práce zmi uje další možnosti funkcionalizace vláken a v!ákenn' ch

Vrstev. Teoretická část je správně soust eděna na technologickou stánku, ale p esto zde
postrádám zmínku o teorii do bioIogick' ch testťr, degradaci a mikroskopick' ch anaI' zách. Nicméně
všechny tyto informace se m žeme nalézt v experimentální části u jednotliv' ch test a anal' z.

Experimentá|ní část diplomové práce se zamě uje na samotnou v' robu v!ákenného materiálu, kdy
autor kombinuje t i r zné technologie. Elektrostatické zvlák ování a vnášení částic hydroxiapatitu
doplnil vlastní invencí o technologii melt blown. Zde je nutné podotknout, že samotn' p echod,
nebo nalezení všech parametrri pro norl, polymer je velice složité. Autor ve své práci uvádí detailní
popis nastavení technologie pro biodegradabilní a biokompatibilní polymer polykaprolakton - PcL.
Následně popisuje kombinaci všech t ech technologií a provádí jejich srovnání. Testování
vytvo ent ch vlákennt ch vrstev provedl autor sám v biologické laborato i pod odborn, m dohledem
lng. Věry Jenčové Ph.D. Dále autor navrhl další testy materiál a z vlastní iniciativy si domluvil
testování na pracovištích, kde bylo možné p íslušné testy provézt.

Závěrem bych velice positivně ohodnoti! samostatnost autora a jeho až nadměrnou inlciativu
v experimentech, kdy toto vedlo právě nedodržení rozsahu práce. Dále musím kladně ohodnotit
zvládnutí všech použit' ch technologií, zejména technologie melt blown pro polymer PCL. V diskuzi
autor navrhuje da|ší testy a možnosti testování p íslušn' ch materiá! . P ipravené materiály budou
testovány a následně se počítá s jejich komercionalizací. Rozsah a p ínos této diplomové práce je

vskutku v' znamnr .

W



\ý r*rr

Katedra neť(aných texti|ii a nanov|ákenných materiá|ů | studentská 14oz2 | 461 17 Lib€fec 1 * .. lII 
I

www.ft.tut.cz i tČ: 467 47 8851DlČ: CZ 467 47 88

$ázky k obhaiobě

otázka je spíše doporučení str. 60 rnýsledky průměrů vláken by byto vhodné proměřit pro

malé a 
-ve!ké 

průměry, protože potom bude chyba měření menší než samotná hodnota

průměru a toto není statistlcky vypovídající'
'při 

,.,..otné výrobě technologií melt blown se uvádí rozmezí průměrů vláken např. 2-5 pm'

V této práci je zastoupení jeJnotlirných tříd průměrů velice široké pro polymer PCL, otázka

je tedy, jakýilavní p.r..ót' je nutné upravit, aby bylo možné získat průměry vláken např'

v rozmezí 3 - 20 pm.

3. Doporučení: pro průměry zastoupení výpočtu mezivlákenných pórů by bylo vhodné uvádět

v % tedy podobně jako zaplnění'

Klasifikace práce

Práce splňuje všechny požadavky pro udělení titulu inženýr. Práci doporučuji ji k obhajobě a

hodnotím.

V borně

V Liberci dne 2.5.2014

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce'

L.

2.

TUL, junior

7.*L-*il**{,*J 
\

lng.Ji í Chvojka Ph.D.

researcher - odborn' asistent, CXI - KNT


